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Zinken kraalrand, naturel zink
Prefab betonnen geveldelen lichtgrijs zonder structuur
Houten gevelbekleding verticale latten 25x65mm Frake geolied
Alu kozijnen structuurlak Ral 7021
Stalen kruiskolom Ral 7021
Sectionaalpoort bekleedt met houten geveldelen
Hardglazen balustrade, ingeklemd in vloerpro�el

Zinken kraalrand, naturel zink
Prefab betonnen geveldelen lichtgrijs zonder structuur
Houten gevelbekleding verticale latten 25x65mm Frake geolied
Alu kozijnen structuurlak Ral 7021
Stalen kruiskolom Ral 7021
Sectionaalpoort bekleedt met houten geveldelen
Hardglazen balustrade, ingeklemd in vloerpro�el

Zinken kraalrand, naturel zink
Prefab betonnen geveldelen lichtgrijs zonder structuur
Houten gevelbekleding verticale latten 25x65mm Frake geolied
Alu kozijnen structuurlak Ral 7021
Stalen kruiskolom Ral 7021
Sectionaalpoort bekleedt met houten geveldelen
Hardglazen balustrade, ingeklemd in vloerpro�el

Zinken kraalrand, naturel zink
Prefab betonnen geveldelen lichtgrijs zonder structuur
Houten gevelbekleding verticale latten 25x65mm Frake geolied
Alu kozijnen structuurlak Ral 7021
Stalen kruiskolom Ral 7021
Sectionaalpoort bekleedt met houten geveldelen
Hardglazen balustrade, ingeklemd in vloerpro�el

NO

NO

WA

DR

to.

dm
 930

dm
 930

dm
 930

1

A

3 5 6 7

B

C

D

E

F

4

3600 3000 3700 5400 6400

30
00

67
00

15
00

70
0

10
00

2

2300

D-04 D-04

D
-0

3
D

-0
3

D
-0

1
D

-0
1

D-02 D-020.02 Leefkeuken
56,8 m²
mv= 51,1 dm³/s

0.03 Woonkamer
42,4 m²
mv= 50,5 dm³/s

0.01 Entree
10,1 m²

0.10 Garage
42,8 m²
nv= 120,6 dm³/s

0.04 Gang
12,5 m²

0.09 Bijkeuken
11,8 m²
mv= 14,0 dm³/s

0.05 WC 1
3,0 m²
mv= 7,0 dm³/s

Lift

Overdekt terras
38,0 m²

Vijver

Open haard
00000=P

MK

g.

g.
f.

to.

0.06 Slaapkamer 1
17,7 m²
mv= 25,9 dm³/s

lb. do.

wt.wt.

0.07 Badkamer 1
15,0 m²
mv= 14,0 dm³/s

0.08 Dressing
10,3 m²
mv= 9,3 dm³/s

vw.

Terras
12,0 m²

HG

HG

HEM220

HEM260K1 K1 K1

K1 K1 K1HEM240

H
EB

24
0

HEB240

H
EB

26
0

K1

U
N

P1
80H

EA
16

0

Detail 50

Detail 49

Detail 37Detail 36

Detail 39

Detail 42Detail 41

Detail 40

Detail 43

Detail 47

Detail 44

Detail 46

Detail 38

Detail 49

14
50

0

50
0

69
50

11
50

47
80

11
20

27000

9260 13470 31501120

14
50

0

38
00

50
0

91
00

11
00

27000

7500 6200 3650 7450 1100

44
00

10
50

Tuinpoort

200

r.m.r.m.

r.m.

K1

6500

63
50

26503600

Tuinpoort

30

Vloerluik

K1=Kruiskolom 200x200x20

St. k.
120x120

H
EA

18
0

dm 930

dm 930

dm 930

dm
 930

dm
 930

dm 930dm 930

1

A

3 5 6 7

B

C

D

E

F

4

3600 3000 3700 5400 6400

30
00

67
00

15
00

70
0

10
00

2

2300

D-04 D-04

D
-0

3
D

-0
3

D
-0

1
D

-0
1

D-02 D-02

S.01 Gang
13,2 m²

S.06 Berging 05
15,3 m²
mv= 13,7 dm³/s

S.02 Berging 01
41,8 m²
mv= 37,6 dm³/s

S.03 Berging 02
27,6 m²
mv= 24,8 dm³/s

S.04 Berging 03
19,2 m²
mv= 17,3 dm³/s

S.05 Berging 04
26,8 m²
mv= 24,1 dm³/s

S.07 Berging 06
16,0 m²
mv= 14,4 dm³/s

Lift

03000-P

WP

WTW

Detail 52

Detail 51

24400

12
90

0

12
30

0
30

0
30

0

16
00

4950

300 23800 300

18000

5300 6700 11200300 300300300

89
00

83
00

30
0

30
0

5750 3045

5500 3450150150150

15
0

48
00

73
50

46
50

35
00

15
0

6400

50
00

Invoer nutsleidingen

Inspectieput en
zandvangput

Oppervlakte afkoppeling hemelwater:
Dak woning laag = 228,0 m²
Dak woning hoog = 132,0 m²
Totaal: = 360,0 m²

HWA in�ltreren op eigen grond
dmv. in�ltratiekratten.

Duborain Rainbox 3S Dyka.
Bui T=50: 63 kratten

r.m. r.m.

r.m.

Bu�ervat 10.000L
met overloop op
in�ltratievoorziening

Betonvloer en fundering vijver
volgens opgave constructeur

Betonvloer en fundering terras
volgens opgave constructeur

01300-P

WA

DR

VWA aansluiten op
bestaand gemeentelijk riool

G
ee

n 
dr

ag
en

de
 s

ch
ei

di
ng

sw
an

d

dm
 930

S.09 Techniek
11,9 m²
mv= 10,7 dm³/s

S.08 Berging 07
37,8 m²
mv= 34,0 dm³/s

r.m.

Vloerluik

24005750 150 6100

61004950 150

19
50

62
00

15
0

St. k.
120x120

Poer 2000x2000

Poer 1500x1500

Lab32 architecten

+31(0)43-36 555 36
www.Lab32architecten.nl
info@Lab32architecten.nl

6243 AP Geulle
Mevr. van de Meijstraat 14

e :
w :
t :

2022.553
BT.01

Nieuwbouw woonhuis 
Burg. Custerslaan 49, Landgraaf

Bestektekening
Souterrain, beg gr, gevels

Schaal 1:100

14-02-2023
01-03-2023

Situatie
Burg. Custerslaan 49
6373 TP Landgraaf
Nr. 247 en 500
Sectie D
Gemeente Landgraaf
Schaal 1:500

Begane grond

02-11-2023

Souterrain

23-03-2023

Linker zijgevelRechter zijgevel Achtergevel Voorgevel

Renvooi

Alle hang en sluitwerk minimaal
weerstandsklasse 2

PEIL = Afgewerkte vloer begane grond bestaande woning
Alle maten in het werk te meten cq. te controleren

Rookmelder volgens NEN 2555
30 minuten WBDBO zelfsl.
Dilatatievoeg

HWA riolering regenwater
VWA afvalwater/vuilwater

Thermische isolatie:
- vloeren: Rc = 5,0 m²K/W
- buitengevels: Rc = 6,0 m²K/W
- daken: Rc = 6,3 m²K/W

Elektra installatie vlgs NEN 1010
Water installatie vlgs NEN 1078
Luchtverversing installatie vlgs NEN 1087
C.V. installatie vlgs NEN 3028
Riolering installatie vlgs NEN 3216
Meterkast    vlgs NEN 2768

Warmte-terug-win-unit w.t.w
Centrale verwarming + warmwater voorziening c.v.
Rookgaskanaal centrale verwarming rk.c.v.
Toe- en afvoerkanalen W.T.W. unit k.w.t.w.
Voorziening voor optioneel inbouwen screen scr.
Opstelplaats voor kooktoestel k.t.
Opstelplaats voor reserve apparaat r.a.
Opstelplaats voor koelkast k.k.
Opstelplaats voor wasautomaat w.a.
Opstelplaats voor droogautomaat d.r.
Opstelplaats voor servieskast s.k.
Meterkast m.k.
Deurmaat 930mm dm.930
Afschot 16mm/m1 a.
Spuwer/noodoverstorten sp.
Condensafvoer centrale verwarming Ø57 c.a.
Wasautomaat Ø75 w.a.
Toilet Ø110 to.
Fonteintje Ø57 f.
Gootsteen Ø75 g.
Reserve apparaat Ø75 r.a.
Regenwaterafvoer Ø110 Hwa
Standleiding Ø57 st.l
Ontluchting standleiding Ø75 ont.st.l
Douche Ø75 do.
Ligbad Ø75 l.b.
Wastafel Ø75 w.t.

Isolatie

Alle constructie berekeningen en tekeningen volgens adviseur constructie.

Beton blokken

HR++ glas min. U-waarde 0,6 W/m²K
veiligheidsuitvoering alle beglazing volgens
NEN 3569.

HG= Hardglazen deuren en balustrade

r.m.

Wanden en vloer toiletten en
badkamer waterdicht afwerken

Ventilatie berekening volgens leverancier
(NEN 1087), op tekening staan de minimale
ventilatie eisen vermeld

Openingen en kieren niet groter dan 10mm tbv
weren ratten en muizen (conform bouwbesluit)

al. Aluminium lekdorpel/dakkap
no. Natuursteen (onder) dorpel
kp. Geisoleerde kantplank

Hoogte verschil toegang woning 20mm (conform bouwbesluit)

Breedplaatvloer

Mechanische ventilatie mv.
Natuurlijke ventilatie nv.

Woning is een brandcompartiment

Waarnodig aansluitdetails voorzien van
kitnaad afwerking

Geisoleerd gevelstucwerk

Materialen dienen te voldoen aan
rookproductie S2 conform NEN 6066
Binnenstucwerk aansluitingen op kozijnen
d.m.v. stucstoppro�elen
Buitenstucwerk aansluitingen op kozijnen
d.m.v. APU telescooppro�elen
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Prefab beton

Geisoleerd regelwerk

HWA standleiding voorzien van bladafscheider

Ihw gestorte betonvloeren en wanden

11-04-2023
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VLOEROPBOUW:
Afwerklaag icm vloerverwarming d=110mm
Isolatie d=50mm
Breedplaatvloer d=240mm
(vlgns opgave constructeur)

VLOEROPBOUW:
Afwerklaag icm vloerverwarming d=80mm
Isolatie d=120mm
Breedplaatvloer d=250mm
(vlgns opgave constructeur)
Verlaagd plafond

DAKOPBOUW:
Dakbedekking
Isolatie (pir) min. Rc=6,3m²K/W
Dampremmende folie
PS afschotlaag
Breedplaatvloer d=240mm
(vlgns opgave constructeur)

VLOEROPBOUW:
Afwerklaag icm vloerverwarming d=80mm
Isolatie d=120mm Rc=5,0m²K/W
Betonvloer d=300mm
(vlgns opgave constructeur)
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Nieuwbouw woonhuis 
Burg. Custerslaan 49, Landgraaf

Bestektekening
Souterrain, beg gr, gevels

Schaal 1:100

14-02-2023
01-03-2023

23-03-2023

DakaanzichtVerdieping

Doorsnede 03Doorsnede 01 Doorsnede 02 Doorsnede 04

Situatie
Burg. Custerslaan 49
6373 TP Landgraaf
Nr. 247 en 500
Sectie D
Gemeente Landgraaf
Schaal 1:500

Renvooi

Alle hang en sluitwerk minimaal
weerstandsklasse 2

PEIL = Afgewerkte vloer begane grond bestaande woning
Alle maten in het werk te meten cq. te controleren

Rookmelder volgens NEN 2555
30 minuten WBDBO zelfsl.
Dilatatievoeg

HWA riolering regenwater
VWA afvalwater/vuilwater

Thermische isolatie:
- vloeren: Rc = 5,0 m²K/W
- buitengevels: Rc = 6,0 m²K/W
- daken: Rc = 6,3 m²K/W

Elektra installatie vlgs NEN 1010
Water installatie vlgs NEN 1078
Luchtverversing installatie vlgs NEN 1087
C.V. installatie vlgs NEN 3028
Riolering installatie vlgs NEN 3216
Meterkast    vlgs NEN 2768

Warmte-terug-win-unit w.t.w
Centrale verwarming + warmwater voorziening c.v.
Rookgaskanaal centrale verwarming rk.c.v.
Toe- en afvoerkanalen W.T.W. unit k.w.t.w.
Voorziening voor optioneel inbouwen screen scr.
Opstelplaats voor kooktoestel k.t.
Opstelplaats voor reserve apparaat r.a.
Opstelplaats voor koelkast k.k.
Opstelplaats voor wasautomaat w.a.
Opstelplaats voor droogautomaat d.r.
Opstelplaats voor servieskast s.k.
Meterkast m.k.
Deurmaat 930mm dm.930
Afschot 16mm/m1 a.
Spuwer/noodoverstorten sp.
Condensafvoer centrale verwarming Ø57 c.a.
Wasautomaat Ø75 w.a.
Toilet Ø110 to.
Fonteintje Ø57 f.
Gootsteen Ø75 g.
Reserve apparaat Ø75 r.a.
Regenwaterafvoer Ø110 Hwa
Standleiding Ø57 st.l
Ontluchting standleiding Ø75 ont.st.l
Douche Ø75 do.
Ligbad Ø75 l.b.
Wastafel Ø75 w.t.

Isolatie

Alle constructie berekeningen en tekeningen volgens adviseur constructie.

Beton blokken

HR++ glas min. U-waarde 0,6 W/m²K
veiligheidsuitvoering alle beglazing volgens
NEN 3569.

HG= Hardglazen deuren en balustrade

r.m.

Wanden en vloer toiletten en
badkamer waterdicht afwerken

Ventilatie berekening volgens leverancier
(NEN 1087), op tekening staan de minimale
ventilatie eisen vermeld

Openingen en kieren niet groter dan 10mm tbv
weren ratten en muizen (conform bouwbesluit)

al. Aluminium lekdorpel/dakkap
no. Natuursteen (onder) dorpel
kp. Geisoleerde kantplank

Hoogte verschil toegang woning 20mm (conform bouwbesluit)

Breedplaatvloer

Mechanische ventilatie mv.
Natuurlijke ventilatie nv.

Woning is een brandcompartiment

Waarnodig aansluitdetails voorzien van
kitnaad afwerking

Geisoleerd gevelstucwerk

Materialen dienen te voldoen aan
rookproductie S2 conform NEN 6066
Binnenstucwerk aansluitingen op kozijnen
d.m.v. stucstoppro�elen
Buitenstucwerk aansluitingen op kozijnen
d.m.v. APU telescooppro�elen
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Prefab beton

Geisoleerd regelwerk

HWA standleiding voorzien van bladafscheider

Ihw gestorte betonvloeren en wanden

02-11-2023


